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MEXICO

ARTURO MARTINEZ LARA

Datos Generales

Nombre: ARTURO MARTINEZ LARA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 40 afios
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informacion académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-12-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE Candidato 2014 - 2015
PRIDE Candidato 2014

PRIDE Candidato 2012 - 2013
PRIDE Candidato 2009 - 2012
PRIDE Fijo - 2009

Fecha de impresion: 01.48:00 P&gina 1/1
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ARTURO MARTINEZ LARA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ARTURO MARTINEZ LARA

Fecha de impresion: 01.48:00 P&gina 2/1 Viernes, 26 de septiembre de 2025
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EXICO
ARTURO MARTINEZ LARA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ARTURO MARTINEZ LARA

Fecha de impresion: 01.48:01 Pégina 3/11 Viernes, 26 de septiembre de 2025
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ARTURO MARTINEZ LARA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ARTURO MARTINEZ LARA

Fecha de impresion: 01.48:01 Pagina 4/11 Viernes, 26 de septiembre de 2025
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

ARTURO MARTINEZ LARA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

Ante todo, fe en el proceso
terapéutico

Jon Kabat-Zinn un andlisis
critico a su programa
Intervencion
cognitivo-conductual para
un paciente con lGpus
eritematoso sistémico con
conductas asociadas a
compras compulsivas
Una perspectiva de
autorregulacion de la
atencién para la
disminucion del estrés

Perspectiva sistémica y
posmoderna en la
masculinidad y violencia
de género dentro de la
familia

Fecha de impresion: 01.48:01

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura
Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

ARTURO MARTINEZ
LARA,

ARTURO MARTINEZ
LARA,
ARTURO MARTINEZ
LARA,

ARTURO MARTINEZ
LARA,

ARTURO MARTINEZ
LARA,

Pagina 5/11

- Licenciatura: 5 (20.83%)
B Maestria: 19 (79.17%)

Orozco
Jiménez,
Jorge
Homero,

Sistema Integral de Informacion Académica
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Facultad de
Psicologiaq,

Aliseda Llera, Facultad de

Amparo,
Ruiz
Elnecave,
Ximena,

Gonzdlez
Guzmdan,
Keisy,
Herndndez
de la Vega,
Jacqueline
Marlen,
Carmona
Arellano,
Mauricio
Francisco,

Psicologiaq,
Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologiaq,

2016

2016

2014

2013

2013
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Intervencidn cognitivo
conductual basada en
solucioén de problemas
para el control del asma
Intervencion cognitivo
conductual en cuidadores
primarios de pacientes en
cuidados paliativos
Importancia de la
medicina conductual en
los servicios de oncologia
y medicina interna

Aspectos
neuropsicologicos del
trastorno por déficit de
atencién

Residencia en medicina
conductual
Enfermedad crénicay
familia

Residencia en medicina
conductual

Residencia en Medicina
Conductual : enfermedad
renal cronica terminal y
tumores 6seos

Reporte de experiencia
profesional

Terapia familiar sistemica

Pensar la terapia familiar

sistemica reflexiones sobre

la teoria, la formacion y la
practica

Fecha de impresién: 01:48:01

ARTURO MARTINEZ LARA
Tesis de ARTURO MARTINEZ Guillén Diaz
Maestria LARA, Barriga,
Centli,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Cruz Cruz,
Maestria LARA, Alejandraq,
Tesis de LAURA HERNANDEZ SAMUEL
Maestria GUZMAN, JURADO
CARDENAS,
ARTURO
MARTINEZ
LARA, et al.
Tesis de SAMUEL JURADO MARIA EMILIA
Maestria CARDENAS, LUCIO Y
GOMEZ
MAQUEOQ,
ARTURO
MARTINEZ
LARA, et al.
Tesis de ARTURO MARTINEZ Rojas Luna,
Maestria LARA, Radl,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Montero
Maestria LARA, Pardo,
Xolyanetzin,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Carapia
Maestria LARA, Sadurni,
Adriana,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Ojeda
Maestria LARA, Vallejo, Ivan
Guillo,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Moreno Diaz,
Maestria LARA, Luz
Alejandra,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Mendoza
Maestria LARA, Rodriguez,
Guadalupe,
Tesis de ARTURO MARTINEZ Ferrat
Maestria LARA, Meding,
Alfredo
Francisco,

Reporte individual

Pagina 6/11
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,
Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

2012

20M

20M

20Mm

2009

2009

2008

2008

2006

2006

2006
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ARTURO MARTINEZ LARA
17 Estudio descriptivo de la Tesis de ARTURO MARTINEZ DOLORES 2006
ira-hostilidad, ansiedad y  Licenciatura LARA, MERCADO
depresion en el ciclo de la CORONA,
vida Estevez
Cervantes,
Maribel,
18 Comparacion entre Tesis de ARTURO MARTINEZ DOLORES 2006
genero y estado conyugal Licenciatura LARA, MERCADO
respecto al inventario de CORONA,
ira-hostilidad, test de Herrera
ansiedad manifiesta y el Arriaga,
test de depresion Claudia,
19 Terapia breve: narrativa  Tesis de ARTURO MARTINEZ Mendez 2005
breve Maestria LARA, Trejo,
Edmundo
Efrain,
20 Reporte de experiencia Tesis de ARTURO MARTINEZ Roldan 2005
profesional Maestria LARA, Flores,
Araceli,
21 Reporte de experiencia Tesis de ARTURO MARTINEZ Villegas 2004
profesional Maestria LARA, Perez,
Guadalupe
del Carmen,
22 Reporte de experiencia Tesis de ARTURO MARTINEZ Bravo 2004
profesional Maestria LARA, Gonzalez,
Maria
Cristing,
23 Modelos de personalidad  Tesis de AMADA AMPUDIA ELODIA 2000
de los trastornos del Maestria RUEDA, GOMEZ
estado de animo y de MAQUEO
ansiedad ROJAS,
ARTURO
MARTINEZ
LARA, et al.
24 Programa de Tesis de ARTURO MARTINEZ Canseco 1987
entrenamiento conductual Licenciatura LARA, Serna, Maria
aplicado a los clavados en Guadalupe,
Mexico Vizcarra
Carrillo,
Carmen,

Fecha de impresién: 01:48:02
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ARTURO MARTINEZ LARA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TRANSDISCIPLINA |

ETICA PROFESIONAL
TRANSDISCIPLINA I

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
ETICA PROFESIONAL
TRANSDISCIPLINA |

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
TRANSDISCIPLINA Il

ETICA PROFESIONAL
TRANSDISCIPLINA |

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
TRANSDISCIPLINA II
TRANSDISCIPLINA I

TEORIAS Y MODELOS DE PREVENCION |
TRANSDISCIPLINA |
TRANSDISCIPLINA II
TRANSDISCIPLINA |
TRANSDISCIPLINA |
REHABILITACION CONDUCTUAL
MODIFICACION DE CONDUCTA
TRANSDISCIPLINA I
REHABILITACION CONDUCTUAL
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION ||

Pagina 8/11

B Licenciatura: 27 (87.10%)
. Maestria: 4 (12.90%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Sild
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Alumnos Semestre

25
54
37
44
55
53
53
26
54
44
52
52
27
13
55
59
25
61
5
6
35
4
12

2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2012-2
2012-2
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
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24 licenciatura  REHABILITACION CONDUCTUAL Facultad de Psicologia 2 2009-2
25 Llicenciatura  MODIFICACION DE CONDUCTA Facultad de Psicologia 13 2009-1
26 Llicenciatura  FILOSOFIA DE LA CIENCIA Facultad de Psicologia 56 2008-2
27 licenciatura  REHABILITACION CONDUCTUAL Facultad de Psicologia 4 2008-2
28 Moaestria TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION I Facultad de Psicologia 10 2008-2
29 Maestria PROGRAMA DE RESIDENCIA IV Facultad de Psicologia 1 2008-2
30 Maestria TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION IlI Facultad de Psicologia 10 2008-1
31 Licenciatura  MODIFICACION DE CONDUCTA Facultad de Psicologia 13 2008-1

Fecha de impresién: 01:48:02 Pagina 9/ Viernes, 26 de septiembre de 2025



Fecha de impresion: 01.48:02 P&gina 10/11

‘ws\mmwmwnumu,m
G
>

_.-os?z_ Jle- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

smema integral de

vy e Reporte individual
MEXICO
ARTURO MARTINEZ LARA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ARTURO MARTINEZ LARA

Viernes, 26 de septiembre de 2025
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ARTURO MARTINEZ LARA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 01:48:03
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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